—2—

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 96 от 27 ноября 2014 года
Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с размещением рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
В связи с необходимостью обеспечения безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска, руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с размещением рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение).
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы П.П. Горчанюка.

	Председатель
Волгодонской городской Думы
__________________П.П. Горчанюк

	Мэр
города Волгодонска
___________________В.А. Фирсов

Проект вносит юридическая служба
аппарата Волгодонской городской Думы

Приложение к решению Волгодонской городской Думы «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с размещением рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» от 27.11.2014 № 96
ПОЛОЖЕНИЕ
О межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с размещением рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
1.	Межведомственная комиссия по рассмотрению вопросов, связанных с размещением рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск», далее — Комиссия, является совещательным и консультативным органом при Волгодонской городской Думе, образованным в целях совершенствования деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска, защиты жизни или здоровья граждан, имущества физических или юридических лиц, государственного или муниципального имущества при размещении на территории муниципального образования «Город Волгодонск» рекламных конструкций.
2.	Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства РФ, областными законами Ростовской области, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решениями Волгодонской городской Думы, а также настоящим Положением.
3.	Положение о Комиссии и ее состав утверждаются Волгодонской городской Думой.
4.	Основными задачами Комиссии являются:
а)	рассмотрение вопросов размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» во взаимосвязи с требованиями «ГОСТ Р 52044-2003. Государственный стандарт Российской Федерации. Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения» в части, соответствующей целям защиты жизни или здоровья граждан, имущества физических или юридических лиц, государственного или муниципального имущества;
б)	подготовка предложений Волгодонской городской Думе, Мэру города Волгодонска по совершенствованию нормативного правового регулирования правоотношений, связанных с размещением на территории муниципального образования «Город Волгодонск» рекламных конструкций;
в)	анализ сложившейся судебной и правоприменительной практики в данной сфере в других муниципальных образованиях;
г)	оценка эффективности мер, направленных на решение задач в сфере размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск», и подготовка предложений по их совершенствованию.
5.	Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
а)	запрашивать и получать в установленном порядке необходимые информацию и материалы от Администрации города Волгодонска, ее должностных лиц;
б)	приглашать на свои заседания должностных лиц Администрации города Волгодонска, представителей иных органов, организаций и объединений;
в)	привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научные и другие организации, а также ученых, специалистов, экспертов.
6.	Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, ответственного секретаря и членов Комиссии.
Председателем Комиссии является Председатель Волгодонской городской Думы.
7.	Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в два месяца. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.
8.	Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее состава.
9.	Решение Комиссии принимается простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. Отсутствующий по уважительной причине член Комиссии до начала заседания может письменно проинформировать секретаря Комиссии о своем мнении по вопросам повестки дня заседания. Эта информация оглашается на заседании Комиссии и приобщается к материалам заседания.
10.	Подготовку и организацию заседаний Комиссии, а также решение текущих вопросов деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.
Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии либо по его поручению один из членов Комиссии.
11.	Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии.

Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы					Л.Г. Ткаченко
image1.wmf